
Závěrečný účet  Obce Věžovatá Pláně za rok 2023 

je sestaven podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Obecné údaje 

Obec Věžovatá Pláně je podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

základním územním samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. 

Rozpočet obce je tvořen v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Příjmy a výdaje jsou sledovány odděleně v povinném členění 

dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Obec Věžovatá Pláně je samostatnou účetní jednotkou, která vede účetnictví v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., a Českými účetními standardy pro některé 

účetní jednotky. 

Obec Věžovatá Pláně neprovozuje hospodářskou činnost. 

Obec Věžovatá Pláně není plátcem DPH. 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (v Kč) 

 

Par. Příjmy Schv. Rozp. Upr. rozp. Skutečnost 

0 Daně, dotace, příjmy dle OZV 2637500 3968094,35 3958153,42 

1032 Podpora ost. produkčních činností - těžba dřeva 400000 1419951 1419951 

2310 Pitná voda 120000 105883 105883 

2321 Odvádění a čištění odp. vod a nakládání s kaly 110000 110239 110239 

3392 Zájmová činnost v kultuře 0 1000 1000 

3612 Bytové hospodářství 8976 70488 70488 

3613 Nebytové hospodářství 17000 23000 23000 

3632 Pohřebnictví 12000 12600 12600 

3639 Komunální služby a úz. Rozvoj 10800 11804,4 11804,4 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 50000 45659 45659 

6310 Obecné příjmy a výdaje z fin.operací 200 290 289,34 

6330 Převody vlastním fondům 65250 65250 65250 

  CELKEM 3431726 5834258,75 5824317,16 

 

 

 



Par. Výdaje Schv. Rozp. Upr. rozp. Skutečnost 

1031 Pěstební činnost 30000 299080 298830 

2212 Silnice 252000 638690,28 636905,53 

2310 Pitná voda 50000 58027 57783,55 

2321 Odvádění a čištění odp. vod a nakládání s kaly 131000 122557,55 122106,18 

3111 Mateřské školy 0 2500 2500 

3113 Základní školy 0 2500 2500 

3392 Zájmová činnost v kultuře 14000 10155 9681 

3399 Ost.zálůežitost kultury, církví a sděl.prostředků 25000 25000 25000 

3419 Ostatní sportovní činnost 162000 231816,83 231426,86 

3612 Bytové hospodářství 506000 1260378 1260312,75 

3613 Nebytové hospodářství 4000 8838 8838 

3631 Veřejné osvětlení 70000 86770 86746,42 

3632 Pohřebnictví 1000 0 0 

3639 Komunální služby a úz. Rozvoj 2820034 2652469,43 2652469,43 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 150000 172589 172492,84 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 35000 38932 38597 

4341 Soc. pomoc osobám v hmotné nouzi 0 4000 4000 

5213 Krizová opatření 27000 0 0 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 34500 35220 32148 

6112 Zastupitelstva obcí 370884 381204 381204 

6118 Volba prezidenta 0 19180,32 19180,32 

6171 Činnost místní správy 561162 544304 541316,28 

6310 Obecné přájmy a výdaje z fin.operací 8230 8230 7488,63 

6330 Převody vlastním fondům 65250 65250 65250 

6399 Ostatní finanční operace 0 140410 140410 

6402 Finanční vypořádání minulých let 28492,02 28892,02 28892,02 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0 7202 7202 

  CELKEM 5345552,02 6844195,43 6833280,81 

 

 
  Schv. Rozp. Upr. rozp. Skutečnost 

třída 1 Daňové příjmy 2622500 3542394,35 3532453,42 

třída 2 Nedaňové příjmy 728976 1800914,4 1800913,74 

třída 3 Kapitálové příjmy 0 0 0 

třída 4 Přijaté transfery  80250 490950 490950 

  včetně převodu do FOVAK 65250        

  Příjmy CELKEM 3431726 5834258,75 5824317,16 

třída 5 Běžné výdaje 1895552,02 2889740,6 2878826,17 

třída 6 Kapitálové výdaje 3450000 3954454,83 3954454,64 

  Výdaje CELKEM 5345552,02 6844195,43 6833280,81 

saldo Příjmy-výdaje -1913826,02 -1009936,68 -1008963,65 

třída 8 Financování 1913826,02 1009936,68 1008963,65 

 



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou v příloze Závěrečného účtu - výkaz FIN-12 k 31.12.2023. 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků (FIN 2-12) k 31.12.2023, Výkaz 

zisku a ztráty k 31.12.2023 a Příloha k 31.12.2023 jsou dostupné dálkovým přístupem na 

www.vezovataplane.cz v sekci : úřední deska Výroční zprávy. K nahlédnutí jsou na obecním úřadě. 

Stav na bankovních účtech (v Kč) 

Komerční banka 3 084 248,45 

Česká národní banka 755932,57 

KB - Fond obnovy vodohospodářského majetku 278400 

CELKEM 4 118 581,02 

 

Fond obnovy vodohospodářského majetku (FOVAK) 

Obec Věžovatá Pláně zřídila Fond obnovy vodohospodářského majetku. Fond je tvořen podle Plánu 

financování obnovy vodovodů a kanalizací, který byl schválen ZO 9.12.2015, usnesení 41/2015.  

Po dobu splácení úvěru na pořízení kanalizace a ČOV nebyly finanční prostředky do fondu převáděny. 

V roce 2019 byla do fondu převedena částka 69 600 zpětně za roky 2016, 2017,2018,2019.  

Z fondu nebylo čerpáno.  

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  

a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace Poskytnuto v Kč Vyčerpáno v Kč Zůstatek v Kč 

Volba prezidenta 37000 19180,32 17819,68 

Podpora JSDHO 6000 6000 0 

POV - rekonstrukce obecního bytu 216000 216000 0 

Obnova lesa 74800     

Výkon státní správy  74900     

Zajištění požární ochrany pro obec Střítěž - neinv. 15000     

CELKEM 423700 241180,32 17819,68 

 

Poskytnuté příspěvky v roce 2023 

par. pol.   Poskytnuto v Kč 

3399 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 25000 

3392 5493 Účelový neinvestiční transfer fyzickým osobám 6000 

3111 5339 Sponzorský dar ZŠ Zubčice 2500 

3113 5339 Sponzorský dar MŠ Zubčice 2500 

    CELKEM 36000 

 



Název účet částka 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 24408 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 078 24408 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 462726 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 079 53092 

Dlouhodobý hmotný majetek - budovy, stavby 021 38353026,14 

Oprávky ke stavbám 081 13694580,58 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 851635,98 

Oprávky k sam.movitým věcem a souborům 082 254673 

Drobný dlouhodobý majetek 028 1304810,56 

Oprávky k drobnému dlouhodobému majetku 088 1304810,56 

Pozemky 031 2449773,26 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0 

Nedokončení dlouhodobý hmotný majetek 042 403425,83 

Základní běžné účty 231 3840181,02 

Běžné účty fondů 236 278400 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Přezkoumání hospodaření provedla Hana Krčková  - kontrolor pověřený řízením přezkoumání  

Krajského úřadu Jihočeského kraje oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí. 

Zápis z přezkoumání hospodaření obce Věžovatá Pláně za rok 2023  je přílohou  

k Závěrečnému účtu. Je dostupný dálkovým přístupem na www.vezovataplane.cz c sekci: 

úřední deska Výroční zprávy. K nahlédnutí je na obecním úřadě. 

 

Zveřejněno dle § 17, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

Návrh ZÚ zveřejněn na úřední (i elektronické) desce obce dne 22.5.2024 , sejmut dne 30.6.2024 . 

Závěrečný účet byl schválen zastupitelstvem obce dne 30.6.2024 , usnesení č. 14/2024. 

 

ZÚ zveřejněn na úřední (i elektronické) desce obce dne 2.7.2024 . 

 

 

 

 

Vyhotovila: Anna Čížková - účetní obce   Schválil:  Lukáš Marek - starosta obce 



 

 


		2024-07-02T11:25:31+0200
	Lukáš Marek


		2024-07-02T11:26:45+0200
	Anna Čížková




